
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:32:21

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0116 MEJORAMIENTO DE LA
EMPLEABILIDAD E INSERCION
LABORAL-PROEMPLEO

001

060

060

416

087

087

087

051

466

087

ACCION

INFORME

INFORME

INSTRUMENTOS

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

EXPEDIENTE

PERSONA ACREDITADA

PERSONA ATENDIDA

5000276

5003032

5004317

5004940

5004313

5004314

5004760

5004941

5004942

5006055

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

MODELO DE INTERVENCION PARA LA ORIENTACION,
CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA EL
AUTOEMPLEO

ELABORACION DE INSTRUMENTOS TECNICOS-
NORMATIVOS EN MATERIA DE EMPLEABILIDAD E
INSERCION LABORAL

CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES
LOGRADAS A TRAVES DE LA EXPERIENCIA LABORAL

CAPACITACION ESPECIALIZADA PARA PERSONAS
CON DISCAPACIDAD

CAPACITACION TECNICA BASICA PARA EL EMPLEO
PARA EL GRUPO DE EDAD DE 30 A MAS AÑOS

GESTION DE EXPEDIENTES PARA DETERMINACION
DE LA OFERTA LABORAL, FORMATIVA Y
COMPETENCIAS A CERTIFICAR

PROMOCION DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACION,
CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES Y
FOCALIZACION DE BENEFICIARIOS

CAPACITACION EN COMPETENCIAS BASICAS,
TRANSVERSALES Y TECNICAS BASICAS PARA EL
EMPLEO PARA EL GRUPO DE EDAD DE 15 A 29 AÑOS

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

020

020

020

020

020

020

020

020

020

020

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

0042

0042

0042

0042

0042

0042

0042

0042

0042

0042

PROMOCION LABORAL

PROMOCION LABORAL

PROMOCION LABORAL

PROMOCION LABORAL

PROMOCION LABORAL

PROMOCION LABORAL

PROMOCION LABORAL

PROMOCION LABORAL

PROMOCION LABORAL

PROMOCION LABORAL

0047173

0076284

0106975

0135328

0106971

0106972

0118205

0135329

0135330

0215126

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

MODELO DE INTERVENCION PARA
LA ORIENTACION, CAPACITACION
Y ASISTENCIA TECNICA PARA EL
AUTOEMPLEO

ELABORACION DE
INSTRUMENTOS TECNICOS-
NORMATIVOS EN MATERIA DE
EMPLEABILIDAD E INSERCION
LABORAL

CERTIFICACION DE
COMPETENCIAS LABORALES
LOGRADAS A TRAVES DE LA
EXPERIENCIA LABORAL

CAPACITACION ESPECIALIZADA
PARA PERSONAS CON
DISCAPACIDAD

CAPACITACION TECNICA BASICA
PARA EL EMPLEO PARA EL GRUPO
DE EDAD DE 30 A MAS AÑOS

GESTION DE EXPEDIENTES PARA
DETERMINACION DE LA OFERTA
LABORAL, FORMATIVA Y
COMPETENCIAS A CERTIFICAR

PROMOCION DE LOS SERVICIOS
DE CAPACITACION,
CERTIFICACION DE
COMPETENCIAS LABORALES Y
FOCALIZACION DE BENEFICIARIOS

CAPACITACION EN
COMPETENCIAS BASICAS
TRANSVERSALES Y TECNICAS
BASICAS PARA EL EMPLEO PARA
EL GRUPO DE EDAD DE 15 A 29
AÑOS

3000001

3000576

ACCIONES COMUNES

PERSONAS CON COMPETENCIAS
LABORALES PARA EL EMPLEO
DEPENDIENTE FORMAL EN
OCUPACIONES BASICAS

086 PERSONA



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:32:21

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0116 MEJORAMIENTO DE LA
EMPLEABILIDAD E INSERCION
LABORAL-PROEMPLEO

322

087

087

PERSONA ASISTIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

5004316

5004943

5004944

COLOCACION LABORAL ESPECIALIZADA PARA
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ACERCAMIENTO EMPRESARIAL, BOLSA DE TRABAJO

ASESORIA PARA LA BUSQUEDA DE EMPLEO PARA LA
VINCULACION LABORAL

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

07

07

07

020

020

020

TRABAJO

TRABAJO

TRABAJO

0042

0042

0042

PROMOCION LABORAL

PROMOCION LABORAL

PROMOCION LABORAL

0106974

0135331

0135332

COLOCACION LABORAL
ESPECIALIZADA PARA PERSONAS
CON DISCAPACIDAD

ACERCAMIENTO EMPRESARIAL,
BOLSA DE TRABAJO

ASESORIA PARA LA BUSQUEDA DE
EMPLEO PARA LA VINCULACION
LABORAL

3000577 PERSONAS INTERMEDIADAS
PARA SU INSERCION LABORAL

086 PERSONA


