

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018
GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0116 MEJORAMIENTO DE LA EMPLEABILIDAD E INSERCIÓN LABORAL-PROEMPLEO	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	07 TRABAJO	020 TRABAJO	0042 PROMOCION LABORAL	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	07 TRABAJO	020 TRABAJO	0042 PROMOCION LABORAL	0076284 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	060 INFORME
		5004317 MODELO DE INTERVENCION PARA LA ORIENTACION, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA EL AUTOEMPLEO	07 TRABAJO	020 TRABAJO	0042 PROMOCION LABORAL	0106975 MODELO DE INTERVENCION PARA LA ORIENTACION, CAPACITACION Y ASISTENCIA TECNICA PARA EL AUTOEMPLEO	060 INFORME
		5004940 ELABORACION DE INSTRUMENTOS TECNICOS-NORMATIVOS EN MATERIA DE EMPLEABILIDAD E INSERCIÓN LABORAL	07 TRABAJO	020 TRABAJO	0042 PROMOCION LABORAL	0135328 ELABORACION DE INSTRUMENTOS TECNICOS-NORMATIVOS EN MATERIA DE EMPLEABILIDAD E INSERCIÓN LABORAL	416 INSTRUMENTOS
	3000576 PERSONAS CON COMPETENCIAS LABORALES PARA EL EMPLEO DEPENDIENTE FORMAL EN OCUPACIONES BASICAS	5004313 CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES LOGRADAS A TRAVES DE LA EXPERIENCIA LABORAL	07 TRABAJO	020 TRABAJO	0042 PROMOCION LABORAL	0106971 CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES LOGRADAS A TRAVES DE LA EXPERIENCIA LABORAL	087 PERSONA ATENDIDA
086 PERSONA		5004314 CAPACITACION ESPECIALIZADA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	07 TRABAJO	020 TRABAJO	0042 PROMOCION LABORAL	0106972 CAPACITACION ESPECIALIZADA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	087 PERSONA ATENDIDA
		5004760 CAPACITACION TECNICA BASICA PARA EL EMPLEO PARA EL GRUPO DE EDAD DE 30 A MAS AÑOS	07 TRABAJO	020 TRABAJO	0042 PROMOCION LABORAL	0118205 CAPACITACION TECNICA BASICA PARA EL EMPLEO PARA EL GRUPO DE EDAD DE 30 A MAS AÑOS	087 PERSONA ATENDIDA
		5004941 GESTION DE EXPEDIENTES PARA DETERMINACION DE LA OFERTA LABORAL, FORMATIVA Y COMPETENCIAS A CERTIFICAR	07 TRABAJO	020 TRABAJO	0042 PROMOCION LABORAL	0135329 GESTION DE EXPEDIENTES PARA DETERMINACION DE LA OFERTA LABORAL, FORMATIVA Y COMPETENCIAS A CERTIFICAR	051 EXPEDIENTE
		5004942 PROMOCION DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACION, CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES Y FOCALIZACION DE BENEFICIARIOS	07 TRABAJO	020 TRABAJO	0042 PROMOCION LABORAL	0135330 PROMOCION DE LOS SERVICIOS DE CAPACITACION, CERTIFICACION DE COMPETENCIAS LABORALES Y FOCALIZACION DE BENEFICIARIOS	466 PERSONA ACREDITADA
		5006055 CAPACITACION EN COMPETENCIAS BASICAS, TRANSVERSALES Y TECNICAS BASICAS PARA EL EMPLEO PARA EL GRUPO DE EDAD DE 15 A 29 AÑOS	07 TRABAJO	020 TRABAJO	0042 PROMOCION LABORAL	0215126 CAPACITACION EN COMPETENCIAS BASICAS TRANSVERSALES Y TECNICAS BASICAS PARA EL EMPLEO PARA EL GRUPO DE EDAD DE 15 A 29 AÑOS	087 PERSONA ATENDIDA

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0116 MEJORAMIENTO DE LA EMPLEABILIDAD E INSERCIÓN LABORAL-PROEMPLEO	3000577 PERSONAS INTERMEDIADAS PARA SU INSERCIÓN LABORAL 086 PERSONA	5004316 COLOCACION LABORAL ESPECIALIZADA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	07 TRABAJO	020 TRABAJO	0042 PROMOCION LABORAL	0106974 COLOCACION LABORAL ESPECIALIZADA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD	322 PERSONA ASISTIDA
		5004943 ACERCAMIENTO EMPRESARIAL, BOLSA DE TRABAJO	07 TRABAJO	020 TRABAJO	0042 PROMOCION LABORAL	0135331 ACERCAMIENTO EMPRESARIAL, BOLSA DE TRABAJO	087 PERSONA ATENDIDA
		5004944 ASESORIA PARA LA BUSQUEDA DE EMPLEO PARA LA VINCULACION LABORAL	07 TRABAJO	020 TRABAJO	0042 PROMOCION LABORAL	0135332 ASESORIA PARA LA BUSQUEDA DE EMPLEO PARA LA VINCULACION LABORAL	087 PERSONA ATENDIDA